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با اشاره به تاثیر حمله به آرامکو 

وال استریت ژورنال: عربستان »بی وقفه« در حال تلاش برای 
برقراری مناسبات با ایران است 

روزنامه آمریکایی وال  استریت ژورنال گزارش داد 
که عربستان سعودی »بی وقفه« در حــال تلاش 
ــران و سایر رقبای  بــرای بــرقــراری »مناسبات با ای
منطقه  ای« خود است. وال  استریت ژورنال نوشته 
است که »عربستان پس از آن که از پشتیبانی آمریکا 
به دنبال حمله به تاسیسات آرامکو، آن گونه که انتظار 
داشت، برخوردار نشد، به این سیاست روی آورد.« 
هفته گذشته نیز به رغم آن که مقامات آمریکایی و 
سعودی در چند نوبت تاکید و تصریح کرده بودند 
که »شواهد قانع کننده«ای دارند که به ادعای آن ها 
ثابت می کند ایران در حمله به تاسیسات استراتژیک 
»آرامکو«ی عربستان دست داشته است اما بازرسان 
سازمان ملل متحد پس از حدود سه ماه در گزارشی 
اعلام کردند : »هیچ دلیل و شواهد قانع کننده ای« 
که ثابت کند ایــران در حملات به تاسیسات نفتی 
عربستان نقش داشته است به دست نیاورده اند. 
حمله ارتــش مردمی یمن به ایــن تاسیسات که با 
تولید پنج میلیون بشکه نفت در روز، 5 درصد از نفت 
جهانی را تامین می کند، در 23 شهریور گذشته با 
17 پهپاد روی داد و باعث ایجاد آتش سوزی های 
گسترده ای شد که بازار جهانی نفت را بی ثبات کرد. 
ارتش یمن در همان ابتدای انتشار خبر این حمله 
مهم، مسئولیت انجام آن را پذیرفت. این حمله به 
تاسیسات استراتژیک نفتی عربستان که سهام آن 
به تازگی در بورس نیویورک عرضه شده، درحالی 
رخ داد که محافظت از این تاسیسات به سلاح های 
چند میلیارد دلاری آمریکایی سپرده شــده بود. 
براساس گزارش دویچه وله، وال استریت ژورنال به 
نقل از یکی از مقامات سعودی نوشت: »حمله 1۴ 
سپتامبر)23 شهریور( بازی را تغییر داد«. علی ربیعی 
سخنگوی دولت دو ماه قبل گفته بود که »پیغام هایی 
از سوی برخی سران کشورها از طرف سعودی ها به 
دکتر روحانی ارائه شد ولی ایران باید نشانه هایی 
از این موضوع را ببیند. عربستان اگر واقعاً به دنبال 

تغییر رفتار باشد، ایران از آن استقبال می کند«. وال 
استریت ژورنال همچنین به نقل از مقام های سعودی، 
اروپایی و آمریکایی نوشت که »علاوه بر رد و بدل کردن 
پیام«، دو کشور ایران و عربستان سعودی در این چند 
ماه »از طریق میانجی در عمان و پاکستان و کویت« هم 
با یکدیگر در ارتباط بوده اند. در یک نمونه چهارشنبه 
گذشته »شــاه محمود قریشی«، وزیــر امــور خارجه 
پاکستان در ریاض با »فیصل بن فرهان بن عبدا...« 
وزیر خارجه عربستان دیدار کرد که »خلیج تایمز« 
درباره آن به نقل از »منابع مطلع« نوشت که این دیدار 
بخشی از تلاش های مداوم پاکستان برای کاهش 
تنش ها میان ایران و عربستان سعودی بوده است. 
دو هفته پیش نیز که »یوسف بن علوی« وزیر خارجه 
عمان به تهران آمده بود، رئیس جمهور کشورمان به 
وی گفته بود: »از منظر جمهوری اسلامی ایران هیچ 
مشکلی برای توسعه روابط با همسایگان و تجدید 
ــدارد.« تحلیل  روابــط با عربستان سعودی وجــود ن
روزنامه وال استریت ژورنال این است که مقام های 
سعودی در چند ماه گذشته بیش از پیش نگران 
آثار سوء جنگ و درگیری بر اقتصاد نفت محور خود 
شده اند و همین باعث شده است که به تکاپو بیفتند 
دست کم به برخی از اختلافات خود در منطقه پایان 
دهند به خصوص که ریاض سهام شرکت آرامکو را 
در بازار بورس عرضه کرده و ارزش این سهام برای 

ساعاتی به دو تریلیون دلار رسیده بود.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

رسالت – سعید لیلاز اقتصاددان در گفت وگو با  •
این روزنامه می گوید : شواهدی که ما داریم نشان 
می دهد تأثیر فعالیت های سیاسی،نظامی بر اقتصاد 
دایما در حال کم رنگ تر شدن است، یعنی تأثیر جنگ 
و سایه جنگ روی اقتصاد ایران اثرگذار نیست. این 
یکی از دستاوردهای بزرگ کشور در سال 98 است.

 آرمــان ملی - سفر آقای دکتر روحانی به ژاپن  •
با توجه به این که عملا روابط تجاری ما تحت تاثیر 
تحریم های آمریکا قرار گرفته و به حداقل کاهش پیدا 
کرده قطعا با انگیزه های سیاسی انجام می شود. 
سیگنال هایی که آمریکایی ها به شینزو آبه طی چند 
هفته اخیر نشان دادند یک نوع چراغ سبز به فعال 
شدن روابــط دیپلماتیک ژاپن برای کاهش سطح 

تنش میان آمریکا و ایران ارزیابی می شود. 
ــلام و المسلمین  • ــ ــت الاس ــج اطــلاعــات -  ح

درویشیان رئیس سازمان بازرسی کل کشور کل 
معوقات مالیاتی کشور را 210هزار میلیارد تومان 
اعلام و تأکید کــرد:78 هزار میلیارد تومان از این 
مبلغ، متعلق به 100شخص حقیقی و حقوقی است.

تابناک خبرداد : با اقدام اطلاعاتی و عملیاتی  •
سازمان اطلاعات سپاه استان اصفهان، چهار 
نفر از اعضای شبکه فعال سلطنت طلب استان 
و اعضای شبکه مبارز وطن اصفهان دستگیر 
شدند.این افراد هنگام برگزاری جلسه با موضوع 
موج دوم اغتشاشات در منزل یکی از اعضا حضور 
داشتند که با حضور به موقع مأموران این طرح 
ناکام ماند و همه افراد در محل دستگیر شدند.
همچنین در بازرسی از منزل مذکور تعدادی 
شب نامه، پرچم شیر و خورشید، ابزار شعارنویسی 

و شیشه های بمب های آتش زا کشف شد.
ــداد ۲4 نوشت : مــردم استان گیلان در  • روی

اعتراض به سریال وارش و آن چه اهانت به خود 
خواندند، تجمع کردند. نمایندگان این استان و 
سایر مقامات آن منطقه، به این موضوع واکنش نشان 

دادند و آن را بی حرمتی به گیلک ها توصیف کردند.

محمد اکبری - آیت ا... موحدی کرمانی 
خطیب نماز جمعه دیروز تهران با تاکید بر 
بی تدبیری های صورت گرفته در موضوع 
افزایش قیمت بنزین، انتقادهای تندی را 
ــاره توجه  خطاب به مسئولان مطرح و درب
نکردن به خواسته های مردم به آن ها صریحا 
هشدار داد. به گزارش خراسان، امام جمعه 
ــاره به موضوع افزایش  موقت تهران با اش
قیمت بنزین گفت: حادثه ای به دلیل تدبیر 
غلط )افزایش قیمت بنزین( رخ داده و منجر 
شد که عده ای مجروح و کشته شوند و بخشی 
از کشور تخریب بشود؛ دولــت تدبیر، چرا 
تدبیر درست نکردی که چنین مشکلی پیش 
نیاید؟ تصمیم گرفتید بنزین گران شود. وی 
افزود: البته بنزین باید به قیمت واقعی برسد 
اما  نه مثل آقایی که صبح بیدار شد و گفت 
من متوجه گرانی بنزین نشدم. شما تازه 
 مطلع شدید؟ از وضع جامعه با خبر نبودید؟

موحدی کرمانی اظهار کرد: خدا کند دروغ 
باشد این که گفته است »من خبر نداشتم« . 
چیز کمی نیست و خیلی عجیب است، ببینید 
از یک خبر نداشتم چه فاجعه ای به وجود 
آمد. چه خون ها به ناحق ریخته شد. ببینید 
چقدر تخریب شد و چقدر جاها را آتش زدند. 
آن هم به دلیل غفلت. آیا این را می توانیم 

بگوییم»چیزی نیست«؟

بهتر بــود ابــتــدا  اقــنــاع ملی صــورت 	 
می گرفت

ــه  ــران گــفــت:  ایـــن روی ــه خطیب جمعه ت
کشورداری و  تدبیر نیست؛ چرا این چنین 
عمل کــردیــد. در ایــن آشــوب هــای اخیر نه 
روشنگری شد، نه مردم آن طور که باید مطلع 
می شدند، مطلع شدند و به تدریج عملی شد. 
وی همچنین خطاب به مجریان قانون اظهار 
کرد: شما که دولت تدبیر هستید این مسائل را 

با دقت بنگرید. در اتاق در بسته هیئت دولت 
می نشینید تصمیم می گیرید، این تصمیم را 
حساب کنید که چه اثری در جامعه دارد؛ آیا 

مردم ناراضی را راضی می کند یا خیر؟

جان مردم به لب رسیده است	 
موحدی کرمانی گفت: برای گرانی، دولت 
باید فکری کند، جان مــردم به لب رسیده 
است. مردم نه تنها دارو پیدا نمی کنند بلکه 
اگر هم باشد نمی توانند خریداری کنند، 
فکری کنید و حقوق های کسانی را که بالا 

هستند کم کنید و به نیازمندان بدهید.

خیال کردی حال که مسئولیتی داری 	 
کسی هستی؟

به گــزارش خبرآنلاین، آیت ا... موحدی 
کرمانی در بخش دیگری از خطبه های نماز 
جمعه دیــروز تهران، خطاب به مسئولان 
هشدار داد: مسئولان! گوشتان باز باشد چه 
می گویید. به این ملاقات نمی روم و جواب 
تلفن را نمی دهم و این نامه را نمی خوانم! 

خودت را گم کردی؟ خیال کردی حال که 
مسئولیتی داری کسی هستی. وای بر آن 
کسی که فکر کند کسی هست. مسئولان 
به نماینده خودتان بگویید که اگر کسی 
ملاقات خواست به او وقت ملاقات بدهید 
بیاید و حرفش را بزند و نماینده مطالبش 
را به من منتقل کند. وی افــزود:  آقایان 
یک نفر را مامور کنند به عنوان نماینده 
خودشان در مسجد یا حسینیه ای بیایند. 
فلان وزیــر بگوید این نماینده من است و 
فلان روز و فلان ساعت در فلان جا حضور 
پیدا می کند. این کار  زحمتی ندارد و مردم 
خوشحال می شوند. چــرا ایــن کــار انجام 
نمی شــود؟ خطیب جمعه تهران افــزود: 
مسئولان کشور! خدا از شما حج واجب و 
حج عمره و کربلا و مشهد نمی خواهد، از 
شما می خواهد چون مسئول هستید به 
امانت وفادار باشید و به داد مردم برسید. 
مستحب  حــج  بــه  کــه  هستند  مسئولانی 
می روند و اعمال حج را انجام می دهند اما به 

وظایف اصلی خود عمل نمی کنند.

انتقادهای تند خطیب جمعه تهران از برخی مسئولان 
موحدی کرمانی :خودت را گم کردی و خیال کردی حال که مسئولیتی داری کسی هستی؟! 


